
Estado de Resultados de Publicación por el período 01/07/2015 al 31/07/2015
(Expresado en Bolívares)

Tipos de
Fideicomisos

Inversión
Garantía
Administración
Características Mixtas
Otros

Total

Personas
Naturales

3.500.939
0

2.274.644
0
0

5.775.583

Personas
Jurídicas

287.134.519
0

1.547.199.781
0
0

1.834.334.300

Total

366.831.326
0

2.868.931.729
0
0

3.235.763.055

Administraciones Públicas, Estatales, 
Municipales y del Distrito Capital

76.195.868
0

1.319.457.304
0
0

1.395.653.172

Entes Descentralizados y otros 
Organismos con Régimen Especial

0
0
0
0
0

0

Administración
Central 

0
0
0
0
0

0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Balance General de Publicación al 31 de Julio de 2015
(Expresado en Bolívares)

Banco Nacional de Crédito, C.A.
Banco Universal
Capital Suscrito y Pagado:
Bs.  981.930.372
Reservas y Superávit:
Bs.  6.881.448.864

Junta Directiva
José María Nogueroles López
Presidente de la Junta
Directiva

Jorge Nogueroles García
Presidente Ejecutivo 

Directores Principales
José María Nogueroles López
Jorge Nogueroles García
Anuar Halabi Harb
Luis Alberto Hinestrosa Pocaterra
Nicolás Kozma Solymosy
Jaime Puig Miret
Luisa Cristina Rodríguez Briceño

Directores Suplentes
Raisa Coromoto Bortone Alcalá
Carmen Leonor Filardo Vargas
Alvar Nelson Ortíz Cusnier
José Ramón Rotaeche Jaureguizar
Juan Guillermo Ugueto Otáñez
Luisa M. Vollmer de Reuter
Andrés Eduardo Yanes Monteverde

Comisarios Principales
Carlos Alfonzo Molina
Gordy Palmero Luján

Comisarios Suplentes
Régulo Martínez Barrios
Gisel Rivas Molina

MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN
Gastos de personal
Gastos Generales y Administrativos
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones
Financieras
MARGEN OPERATIVO BRUTO
Ingresos por bienes realizables
Ingresos por programas especiales
Ingresos operativos varios
Gastos por bienes realizables
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos
Gastos operativos varios
MARGEN OPERATIVO NETO
Ingresos extraordinarios
Gastos extraordinarios
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre la renta
RESULTADO NETO 

Balance de 
Operaciones
en Venezuela

958.279.285 
( 567.179.206)
( 137.226.233)
( 311.462.990)
( 106.544.490)

( 11.945.493)
391.100.079 

0 
0 

362.103 
(                0)
(                0)
( 48.686.263)

342.775.919 
0 

( 1.498.957)
341.276.962 

(                0)
341.276.962 

Consolidado  
con Sucursales 
en el Exterior

958.424.723 
( 567.323.615)
( 137.270.104)
( 311.563.528)
( 106.544.490)

( 11.945.493)
391.101.108 

0
0

363.736
(                0)
(                0)
( 48.686.526)

342.778.318 
0 

( 1.498.957)
341.279.361 

( 2.399)
341.276.962 

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por disponibilidades
Ingresos por inversiones en títulos valores
Ingresos por cartera de créditos
Ingresos por otras cuentas por cobrar
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales
Ingresos por oficina principal y sucursales
Otros ingresos financieros
GASTOS FINANCIEROS
Gastos por captaciones del público
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional
de Vivienda y Hábitat
Gastos por otros financiamientos obtenidos
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera
Gastos por obligaciones subordinadas
Gastos por otras obligaciones
Gastos por oficina principal y sucursales
Otros gastos financieros
MARGEN FINANCIERO BRUTO
Ingresos por recuperaciones de activos financieros
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades
MARGEN FINANCIERO NETO
Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos

Balance de 
Operaciones
en Venezuela

1.337.081.784 
1.061 

125.096.888 
1.206.696.915 

331.594 
0 
0  

4.955.326 
( 389.877.953)
( 365.244.271)
(                0)

(                0)
( 4.049.220)
( 20.319.444)
(                0)
(                0)
(                0)
( 265.018)

947.203.831 
2.530.325 

( 73.517.197)
( 73.517.197)
(                0)

876.216.959 
135.759.388 

( 53.697.062)

Consolidado  
con Sucursales 
en el Exterior

1.337.679.046
2.471

125.211.860
1.207.054.529

454.860
0
0

4.955.326
( 390.278.587)
( 365.644.905)
(                0)

(                0)
( 4.049.220)
( 20.319.444)
(                0)
(                0)
(                0)
( 265.018)

947.400.459
2.530.325

( 73.517.197)
( 73.517.197)
(                0)

876.413.587 
135.160.493

( 53.149.357)

0
453.125.335 

6.908.001.692 
7.156.554.579 
1.575.422.591 
1.929.121.536 
2.244.014.370 

9,61%
4.325.431.854 

Inversiones cedidas
Cartera agrícola del mes
Cartera agrícola acumulada
Captaciones de entidades oficiales
Microcréditos
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda
Índice de Solvencia Patrimonial
Créditos otorgados a la actividad manufacturera

ACTIVO

DISPONIBILIDADES 
Efectivo
Banco Central de Venezuela 
Bancos y otras instituciones financieras del país 
Bancos y corresponsales del exterior 
Oficina matriz y sucursales 
Efectos de cobro inmediato 
(Provisión para disponibilidades)
 
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias
Inversiones en títulos valores para negociar
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento
Inversiones de disponibilidad restringida 
Inversiones en otros títulos valores
(Provisión para inversiones en títulos valores)
 
CARTERA DE CRÉDITOS 
Créditos vigentes 
Créditos reestructurados 
Créditos vencidos 
Créditos en litigio
(Provisión para cartera de créditos)
 
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR
Rendimientos por cobrar por disponibilidades
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos
Comisiones por cobrar
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)
 
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS
Y SUCURSALES
Inversiones en empresas filiales y afiliadas
Inversiones en sucursales 
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)
 
BIENES REALIZABLES
 
BIENES DE USO
 
OTROS ACTIVOS 
 
TOTAL DEL ACTIVO 

Balance de 
Operaciones
en Venezuela

27.981.987.912 
2.632.969.551 

23.277.027.514 
90.226 

131.683.293 
0 

1.940.217.328 
(                  0)

 
13.798.156.576 

0 
0 

4.332.685.465 
5.991.780.508 

79.948.619 
3.393.841.984 

( 100.000)
 

60.861.693.108 
61.961.658.711 

105.704.004 
14.773.703 

0 
( 1.220.443.310)

 
740.137.102 

0 
166.949.517 
546.764.129 

3.041.125 
28.986.546 

( 5.604.215)

52.501.926 
0 

52.501.926 
(                   0)

0 

3.127.054.407 
 

2.834.842.398 
 

109.396.373.429 

Consolidado
con Sucursales 
en el Exterior

28.370.845.196 
2.632.969.551 

23.277.027.514 
90.226 

520.540.577 
0 

1.940.217.328 
(                   0)

 
13.809.007.547 

0 
0 

4.342.083.026 
5.991.780.508 

81.402.029 
3.393.841.984 

( 100.000)
 

60.986.205.261 
62.081.810.491 

105.704.004 
35.511.563 

0 
( 1.236.820.797)

 
750.448.797 

0 
167.618.049 
556.702.880 

3.041.125 
28.986.546 

( 5.899.803)

0 
0 
0 

(                  0)

0 

3.127.116.734 

2.834.926.149 
 

109.878.549.684 

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO
CAPTACIONES DEL PÚBLICO
Depósitos a la vista 
Cuentas corrientes no remuneradas 
Cuentas corrientes remuneradas
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario Nº 20  
Depósitos y certificados a la vista
Otras obligaciones a la vista 
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero 
Depósitos de ahorros 
Depósitos a plazo
Títulos valores emitidos por la Institución 
Captaciones del público restringidas 
Derechos y participaciones sobre títulos o valores

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL
DE VIVIENDA Y HÁBITAT
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS 
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año 
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año 
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año 
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año 
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
Gastos por pagar por captaciones del público
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con
el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera
Gastos por pagar por otras obligaciones
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS 
OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL PASIVO 
GESTIÓN OPERATIVA 
 
PATRIMONIO 
Capital social
Capital pagado
Obligaciones convertibles en acciones
Aportes patrimoniales no capitalizados
Reservas de capital 
Ajustes al patrimonio 
Resultados acumulados 
Ganancia o pérdida no realizada en inversiones
en títulos valores disponibles para la venta
(Acciones en tesorería)
TOTAL DEL PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y  PATRIMONIO 
Cuentas contingentes deudoras 
Activos de los fideicomisos 
Otros encargos de confianza 
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza
(Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat)
Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda
Otras cuentas de orden deudoras 
Otras cuentas de registro deudoras

Balance de 
Operaciones
en Venezuela

98.793.848.690 
75.283.036.574 
48.309.934.554 
10.334.630.454 

43.845.510 
16.594.626.056 

902.921.010 
0 

19.041.931.015 
3.565.960.091 

0 
0 
0 

0  

0 
63.123.809 
61.556.258 

0 
1.567.551 

0 
0 
0 

2.263  
126.893.470 
117.564.192 

0
 

0 
93.167 

9.236.111 
0 
0 

2.207.848.999
0  
0 

101.191.717.231 
341.276.962 

981.930.372
981.930.372

0 
924.044.033 
633.815.359 

2.428.134.689 
2.679.832.667 

215.622.116 
(                0)

7.863.379.236  
109.396.373.429 

6.230.314.320 
3.360.713.576 

0 

1.303.136.199 
0 

138.947.686.953 
0 

Consolidado  
con Sucursales 
en el Exterior

99.266.261.869 
75.228.666.598 
48.255.564.578 
10.334.630.454 

43.845.510 
16.594.626.056 

902.921.010 
0 

19.401.619.839 
3.696.554.874 

0 
36.499.548 

0 

0 
 

0 
63.123.809 
61.556.258 

0 
1.567.551 

0 
0 
0 

2.263 
127.017.661 
117.688.383 

0
 

0 
93.167 

9.236.111 
0 
0 

2.217.487.884 
0  
0  

101.673.893.486  
341.276.962 

 
 

981.930.372
981.930.372

0 
924.044.033 
633.815.359 

2.428.134.689 
2.679.832.667 

215.622.116 
(                0)

7.863.379.236  
109.878.549.684 

6.231.767.729 
3.360.713.576 

0 

1.303.136.199 
0 

139.163.350.583 
0 

Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve

 JORGE NOGUEROLES GARCÍA
Presidente Ejecutivo

 ELIANA MACHADO R.
Vicepresidente de Contabilidad

 ELIANA MACHADO R.JEIDIS LLOVERA MENDOZA
Auditor Interno 


