Bs. 6.881.448.864

BancoNacionalde Crédito Banco Universal RE J 30 084 132-7

Capital Suscrito y Pagado: Bs. 981.930.372 Reservas y Superávit:

Junta Directiva Banco Nacional de Crédito, C.A. José María Nogueroles López
Banco Universal Presidente de la Junta

Jorge Nogueroles García Presidente Ejecutivo

Directores Principales José María Nogueroles López Jorge Nogueroles García Anuar Halabi Harb Luis Alberto Hinestrosa Pocaterra Nicolás Kozma Solymosy Jaime Puig Miret Luisa Cristina Rodríguez Briceño

Directores Suplentes Raisa Coromoto Bortone Alcalá Carmen Leonor Filardo Vargas Alvar Nelson Ortíz Cusnier José Ramón Rotaeche Jaureguizar Juan Guillermo Ugueto Otáñez Luisa M. Vollmer de Reuter

Comisarios Principales Carlos Alfonzo Molina Gordy Palmero Luján

Comisarios Suplentes Régulo Martínez Barrios Gisel Rivas Molina



Balance General de Publicación al 31 de Julio de 2015

		(Expresade
ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES Efectivo Banco Central de Venezuela Bancos y otras instituciones financieras del país Bancos y corresponsales del exterior Oficina matriz y sucursales Efectos de cobro inmediato (Provisión para disponibilidades)	27.981.987.912 2.632.969.551 23.277.027.514 90.226 131.683.293 0 1.940.217.328	90.226 520.540.577 0 1.940.217.328
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias Inversiones en títulos valores para negociar Inversiones en títulos valores disponibles para la venta Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento Inversiones de disponibilidad restringida Inversiones en otros títulos valores (Provisión para inversiones en et trulos valores)	13.798.156.576 0 0 4.332.685.465 5.991.780.508 79.948.619 3.393.841.984 (100.000)	
CARTERA DE CRÉDITOS Créditos vigentes Créditos reestructurados Créditos vencidos Créditos en litigio (Provisión para cartera de créditos)	60.861.693.108 61.961.658.711 105.704.004 14.773.703 0 (1.220.443.310)	105.704.004 35.511.563 0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR Rendimientos por cobrar por disponibilidades Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores Rendimientos por cobrar por cartera de créditos Comisiones por cobrar Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar (Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	740.137.102 0 166.949.517 546.764.129 3.041.125 28.986.546 (5.604.215)	750.448.797 0 167.618.049 556.702.880 3.041.125 28.986.546 (5.899.803)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES Inversiones en empresas filiales y afiliadas Inversiones en sucursales (Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	52.501.926 0 52.501.926 (0)	0 0 0 0 0
BIENES REALIZABLES	0	0
BIENES DE USO	3.127.054.407	3.127.116.734
OTROS ACTIVOS	2.834.842.398	2.834.926.149
TOTAL DEL ACTIVO	109.396.373.429	109.878.549.684

0 453.125.335 6.908.001.692 7.156.554.579 1.575.422.591 1.929.121.536 2.244.014.370 Inversiones cedidas Cartera agrícola del mes Cartera agrícola acumulada Captaciones de entidades oficiales Captaciones de entidades utilidades
Microcréditos
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda
Indice de Solvencia Patrimonial
Créditos otorgados a la actividad manufacturera 9,61% 4.325.431.854

PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
PASIVO CAPTACIONES DEL PÚBLICO Depósitos a la vista Cuentas corrientes no remuneradas Cuentas corrientes remuneradas Cuentas corrientes según Convenio Cambiario Nº 20 Depósitos y certificados a la vista Otras obligaciones a la vista Obligaciones por operaciones de mesa de dinero Depósitos de ahorros Depósitos de ahorros Depósitos a plazo Titulos valores emitidos por la Institución Captaciones del público restringidas Derechos y participaciones sobre títulos o valores	98.793.848.690 75.283.036.574 48.309.934.554 10.334.630.454 43.845.510 16.594.626.056 902.921.010 019.041.931.015 3.565.960.091 0 0	99.266.261.869 75.228.666.598 48.255.564.578 10.334.630.454 43.845.510 16.594.626.056 902.291.010 0 19.401.619.839 3.696.554.874 0 36.499.548
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL	0	0
DE VIVIENDA Y HÁBITAT OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año Obligaciones por otros financiamientos hasta un año Obligaciones por otros financiamientos a más de un año Obligaciones por otros financiamientos a más de un año OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR Gastos por pagar por captaciones del público Gastos por pagar por captaciones del público Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BCV Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0 63.123.809 61.556.258 0 1.567.551 0 0 2.263 126.893.470 117.564.192 0 93.167	0 63.123.809 61.556.258 0 1.567.551 0 0 2.263 127.017.661 117.688.383 0 93.167
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera Gastos por pagar por otras obligaciones Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	9.236.111 0 0	9.236.111 0 0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS OBLIGACIONES SUBORDINADAS	2.207.848.999	2.217.487.884
OTRAS OBLIGACIONES TOTAL DEL PASIVO GESTIÓN OPERATIVA	0 101.191.717.231 341.276.962	0 101.673.893.486 341.276.962
PATRIMONIO Capital social Capital pagado Obligaciones convertibles en acciones Aportes patrimoniales no capitalizados Reservas de capital Ajustes al patrimonio Resultados acumulados	981.930.372 981.930.372 0 924.044.033 633.815.359 2.428.134.689 2.679.832.667	981.930.372 981.930.372 0 924.044.033 633.815.359 2.428.134.689 2.679.832.667
Ganancia o pérdida no realizada en inversiones en titulos valores disponibles para la venta (Acciones en tesoreria) TOTAL DEL PATRIMONIO TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO Cuentas contingentes deudoras Activos de los fideicomisos Otros encargos de confianza Cuentas deudoras por otros encargos de confianza	215.622.116 (0) 7.863.379.236 109.396.373.429 6.230.314.320 3.360.713.576 0	215.622.116 (0) 7.863.379.236 109.878.549.684 6.231.767.729 3.360.713.576 0
(Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat) Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda Otras cuentas de orden deudoras Otras cuentas de orden deudoras Otras cuentas de registro deudoras	1.303.136.199 0 138.947.686.953 0	1.303.136.199 0 139.163.350.583 0

Patrimonio Asignado	de los Fideicomisos	(Detalles)
i adminorno / orginado	ac ios i laciconnisos	(Detailes)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	3.500.939	287.134.519	0	76.195.868	0	366.831.326
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	2.274.644	1.547.199.781	0	1.319.457.304	0	2.868.931.729
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	5.775.583	1.834.334.300	0	1.395.653.172	0	3.235.763.055

Estado de Resultados de Publicación por el período 01/07/2015 al 31/07/2015 (Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	1.337.081.784	1.337.679.046
Ingresos por disponibilidades	1.061	2.471
Ingresos por inversiones en títulos valores	125.096.888	125.211.860
Ingresos por cartera de créditos	1.206.696.915	1.207.054.529
Ingresos por otras cuentas por cobrar	331.594	454.860
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0
Otros ingresos financieros	4.955.326	4.955.326
GASTOS FINANCIEROS	(389.877.953)	(390.278.587)
Gastos por captaciones del público	(365.244.271)	(365.644.905)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	(0)	(0)
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional		
de Vivienda y Hábitat	(0)	(0)
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(4.049.220)	
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	(20.319.444)	(20.319.444)
Gastos por obligaciones subordinadas	(0)	
Gastos por otras obligaciones	(0)	
Gastos por oficina principal y sucursales	(0)	(0)
Otros gastos financieros	(265.018)	
MARGEN FINANCIERO BRUTO	947.203.831	947.400.459
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	2.530.325	2.530.325
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(73.517.197)	
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(73.517.197)	
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	(0)	
MARGEN FINANCIERO NETO	876.216.959	876.413.587
Otros ingresos operativos	135.759.388	135.160.493
Otros gastos operativos	(53.697.062)	(53.149.357)

Consolidado con Sucursales en el Exterior MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 958.279.285 958.424.723 **GASTOS DE TRANSFORMACIÓN** 567.179.206) 567.323.615) Gastos de personal 137.226.233) 137.270.104) 311.462.990) 311.563.528) Gastos Generales y Administrativos Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria 106.544.490) 106.544.490) Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras 11.945.493) 11.945.493) MARGEN OPERATIVO BRUTO 391.100.079 391.101.108 Ingresos por bienes realizables 0 0 Ingresos por programas especiales 0 0 362.103 Ingresos operativos varios 363.736 Gastos por bienes realizables 0) Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos 0) Gastos operativos varios 48.686.263) 48.686.526) 342,778,318 MARGEN OPERATIVO NETO 342.775.919 Ingresos extraordinarios Gastos extraordinarios 1.498.957) 1.498.957) RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS 341.276.962 341.279.361 Impuesto sobre la renta 2.399) RESULTADO NETO 341.276.962 341.276.962



JORGE NOGUEROLES GARCÍA

JEIDIS LLOVERA MENDOZA





Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve

En vacaciones

Del 1º de agosto al 30 de septiembre de 2015, por cada consumo o Avance de Efectivo igual o mayor a Bs. 2.000 que realices con tus Tarjetas de Crédito BNC generas un cupón electrónico para participar en el sorteo de 100 reintegros de tu saldo deudor de hasta Bs. 30.000.

¡Gana reintegros y vive lo bueno!





